
Uchwała Nr  XXVI/137/2016 

Rady Gminy Rytwiany 

z dnia 22 grudnia 2016 roku 

 

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w gminie Rytwiany na 2017 rok 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz.U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm) oraz art. 4
1
 ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 26 

października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst 

jednolity: Dz.U. z 2016 r. poz. 487), Rada Gminy Rytwiany uchwala co następuje: 

 

§ 1 

Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2017 

rok 

1. Diagnoza lokalnych potrzeb, problemów i zasobów w sferze rozwiązania problemów 

alkoholowych. 

2. Ułatwianie osobom uzależnionym kontaktu z placówkami odwykowymi, 

 kontynuowanie działalności Punktu Konsultacyjnego dla osób z problemami 

alkoholowymi oraz rozwinięcie jej o zagadnienia związane z przemocą w rodzinie. 

3. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy 

psychospołecznej i prawnej a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

4. Przeciwdziałanie zjawisku przemocy w rodzinie: 

 Doskonalenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie z 

uwzględnieniem procedury „Niebieskiej Karty”, 

 Zespolenie wspólnych działań służb i instytucji stosujących procedury „Niebieskiej 

Karty” – policji, OPS, GKRPA, kuratorów sądowych, społecznych itp. 

   Szkolenia z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie dla przedstawicieli 

sołectw, radnych Gminy Rytwiany, pracowników oświaty, służby zdrowia, pomocy 

społecznej itp. 

   Zakup programu informatycznego do obsługi Zespołu Interdyscyplinarnego.   

5. Realizacja w szkołach programów profilaktycznych. 

6. Organizowanie i finansowanie wyjazdów wypoczynkowych dla dzieci i młodzieży z 

rodzin dysfunkcyjnych i patologicznych (kolonie, obozy profilaktyczne i 

terapeutyczne, itp.). 

7. Realizacja nowoczesnej profilaktyki problemów alkoholowych poprzez wdrażanie i 

promowanie na terenie gminy ogólnopolskich kampanii edukacyjnych i 

profilaktycznych inicjowanych m.in. przez Państwową Agencję Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. 

8. Organizowanie i finansowanie akcji profilaktycznych: konkursy, zawody sportowe, 

wycieczki szkolne, „zielone szkoły”, itp. 

9. Wspomaganie działalności instytucji, placówek, stowarzyszeń i osób fizycznych 

służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 

10. Doposażenie działających na terenie gminy świetlic środowiskowych w niezbędny 

sprzęt rekreacyjno-sportowy.  

Propagowanie wśród dzieci, młodzieży i osób dorosłych alternatywnego spędzania 

wolnego czasu w formie zajęć kulturalnych, rekreacji ruchowo-sportowej  z 

wykorzystaniem zaplecza rekreacyjno-sportowego (np. siłownie aerobik, itp.). 



12. Pokrycie kosztów badań przeprowadzonych przez biegłych oraz psychologa w 

przedmiocie uzależnienia od alkoholu – osób kierowanych przez GKRPA na leczenie 

odwykowe. 

13. Przeprowadzanie okresowych kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych 

pod względem przestrzegania zasad i warunków obrotu tymi napojami, określonymi 

w Ustawie oraz w odrębnych uchwałach Rady Gminy stosownie do zachodzących 

potrzeb. 

14. Współpraca z sąsiednimi gminami w zakresie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych.  

 

Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

1. Podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby 

uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa 

odwykowego. 

2. Podejmowanie działań motywujących do podjęcia leczenia, w szczególności prowadzenie 

rozmów interwencyjno-motywacyjnych z osobami uzależnionymi i członkami ich rodzin, 

oraz ze sprawcami przemocy domowej.  

3. Opracowanie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 

4. Szkolenia członków GKRPA oraz innych osób zaangażowanych w realizację Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania problemów Alkoholowych. 

5. Rozpatrywanie i opiniowanie wniosków dotyczących wydawania i cofania zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych, przedstawionych do zaopiniowania przez Komisję. 

6. Współpraca merytoryczna z Pełnomocnikiem Urzędu Marszałkowskiego ds. 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

7. Wsparcie realizacji programów profilaktycznych i innych działań szkół podstawowych, 

średnich i gimnazjalnych znajdujących się na terenie gminy Rytwiany w zakresie 

profilaktyki oraz organizacji czasu wolnego dzieci i młodzieży. 

8. Podejmowanie interwencji w związku naruszeniem przepisów określonych w art. 13
1 

i 15 

ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

9. Członkom Gminnej Komisji biorącym udział w posiedzeniu przysługuje każdorazowo 

wynagrodzenie w wysokości  130,00 zł brutto. 
 

 

§ 2 

Preliminarz wydatków finansowych na realizację Programu stanowi załącznik do uchwały. 

 

§ 3  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 01 stycznia 2017 r.  

i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Rytwiany. 

 

 

 
Przewodniczący Rady Gminy 

Jerzy Gwizdowski 

 

 

 

 
        



       Załącznik  

do uchwały Nr XXVI/137/2016 
       Rady Gminy Rytwiany 

       z dnia 22 grudnia 2016 roku 

 

Preliminarz 

wydatków finansowych na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w 2017 roku 

 

Finansowanie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

odbywa się w ramach środków pochodzących z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych wnoszonych corocznie do kasy Gminy przez wszystkie podmioty 

gospodarcze prowadzące sprzedaż napojów alkoholowych. 

 
Wydatki na realizację Programu  

Treść Rozdział §  Przewidywana 

wysokość 

wydatków 

w zł 

Uwagi o realizacji zadań wynikających z 

programu 

Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi  

w tym: 

85154  

 

 

55.000 Działalność w zakresie profilaktyki 

 

- różne wydatki na rzecz 

osób fizycznych 

 3030 

 

7.000 - wynagrodzenie dla członków Komisji 

 

- wynagrodzenia 

bezosobowe  

 

 

 

 

 

 4170 

 

 

37.000 - opłacenie prowadzących pozalekcyjne 

zajęcia sportowe, wynagrodzenia dla osoby 

prowadzącej punkt konsultacyjny oraz dla 

osób przeprowadzających specjalistyczne 

badania pod kątem uzależnienia 

- zakup usług pozostałych  

 

 

 

 

 

 4300 4.000 - promocja imprez bezalkoholowych: 

organizowanie festynów, zawodów 

sportowych, dyskotek promujących trzeźwy i 

zdrowy tryb życia jako formy oddziaływań 

profilaktycznych. Realizacja bieżących zadań 

stosownie do zachodzących potrzeb 

wynikających z realizacji Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych 

- zakup ulotek i materiałów profilaktycznych  

z zakresu przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie 

- szkolenia pracowników 

 

 4700 900 - koszty szkoleń w zakresie profilaktyki 

- składki na ubezpieczenie 

społeczne  

 4110 3.100 - opłacenie składek na ubezpieczenie 

społeczne za osobę prowadzącą punkt 

konsultacyjny 

- koszty postępowania 

sądowego i 

prokuratorskiego 

 4610 3.000 - opłaty za wydanie opinii ws. uzależnienia  i 

opłaty sądowe. 

 

 

 

 

 

 

 

 


